CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 160/2016

O Vereador Bauke D de Geus, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

 INDICAÇÃO 160/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
reforma ou recape na Rua Tibagi que liga a Avenida dos Pioneiros ao
Estacionamento da FRISIA com a BRF E JBS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 07 de Novembro de 2016.

BAUKE D DE GEUS
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 A indicação se faz necessária uma vez que a referida rua se encontra
em mal estado, e como o fluxo de pessoas e automóveis é grande, o
correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os
motoristas e pedestres que se utilizam da rua. Sabemos que é de direito da
população poder contar com a correta infra-estrutura municipal, ou seja, que
atenda às suas necessidades.